



**Wybory do walnych zgromadzeń
Śląskiej Izby Rolniczej**
Strona 2

Wiadomości szkolne
Strona 3-5

Półkolonie za nami
Strona 6

**Krótką historią dworu w
Markłowicach Górnych**
Strona 9

Piknik z Jedynecką
Strona 10

**Antoś Wołyński
Wicemistrzem Europy**
Strona 11



Dożynki 2023

Dożynki to podsumowanie wysiłku rolników, podziękowanie za trud i wysiłek pracy na roli a jednocześnie radosne spotkanie mieszkańców.

6



Złot motocykli

VI Złot motocykli w Markłowicach odbył się 2 września. Na placu za Urzędem Gminy zebrali się miłośnicy dwóch kółek z całego regionu oraz auta tuning zabytek.

6

Gmina Marklowice złożyła wnioski o dofinansowanie

Gmina Marklowice złożyła następujące wnioski o dofinansowanie z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski ŁAD a mianowicie:

Nazwa zadania	Wnioskowana dotacja
Przebudowa odcinka ul. Wiśniowej w Marklowicach	1.078.000,00
Budowa wieży widokowej w rejonie „Źródlanej oazy” w Marklowicach	2.058.000,00
Budowa odcinka ul. Szerokiej w Marklowicach	2.375.000,00
Przebudowa odcinka ul. Kilińskiego w Marklowicach	1.995.000,00
Renowacja obiektu kościoła parafii św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Marklowicach	1.078.000,00
Wymiana nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych na oprawy LED na terenie Gminy Marklowice	322.240,00

Kolejne inwestycje drogowe

Po zakończeniu budowy i remontu odcinka ul. Mokrej rozpoczęto przebudowę i remont odcinka ul. Spacerowej w Marklowicach. Roboty prowadzi firma Bauvip Sp. z o.o. ul. Wiosny ludów 53A 44-321 Marklowice za kwotę brutto 538.062,49 zł. Prace powinny zakończyć się do końca października br.

Rozpoczęto również przebudowę skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 932 (ul. Wyzwolenia) z ul. Cmentarną w Marklowicach. Roboty prowadzi firma Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego Sp. z o.o. ul. Gliwicka 179A 44-207 Rybnik za kwotę brutto 641.267,27 zł. Prace powinny zakończyć się do 5 listopada 2023 r. Przedmiotowe zadanie na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Marklowice a Województwem Śląskim jest dofinansowane w wysokości 50% kosztów (wstępnie porozumienie przewidywało koszt w wysokości 500.000,00 zł i solidarny udział w wysokości po 250.000,00 zł jednak po rozstrzygnięciu przetargu koszty wzrosły do 641.267,27 zł i Gmina wystąpiła o aneks do porozumienia, który został wstępnie zaaprobowany i solidarny udział wyniesie po 320.633,63 zł).

Rozpoczęto także realizację zadania Podniesienia walorów turystycznych Gminy Marklowice. Zadanie polegać będzie na modernizacji istniejącej ścieżki rowerowej wokół Źródlanej Oazy, budowie nowego odcinka ścieżki rowerowej (zamknięcie ścieżki w pętlę), budowie oświetlenia parkowego. Zadanie jest dofinansowane z Rządowego Programu inwestycji Strategicznych Polski Ład w kwocie 1.556.221,23 zł. Zadanie realizuje firma Bauvip Sp. z o.o. ul. Wiosny ludów 53A, 44-321 Marklowice za kwotę brutto 1.587.980,85 zł. Prace powinny zakończyć się do 17 sierpnia 2024 r.

Na dzień 2.10 br. nasze starania o dofinansowanie zakończyły się sukcesem dla trzech wniosków. Gmina Marklowice otrzymała trzy promesy finansowe: na przebudowę ul. Wiśniowej, budowę wieży widokowej i renowację kościoła.

Wybory do walnych zgromadzeń Śląskiej Izby Rolniczej



W związku z tegorocznymi wyborami do walnych zgromadzeń Śląskiej Izby Rolniczej w Katowicach, w tutejszym urzędzie w dniach od 25 do 31 sierpnia 2023 r. był wyłożony do wglądu spis członków Śląskiej Izby Rolniczej uprawnionych do głosowania w okręgu wyborczym nr 43 Marklowice. Na stronie Śląskiej Izby Rolniczej w Katowicach dnia 14 września 2023 r. ukazało się Obwieszczenie Okręgowej Komisji Wyborczej nr 43 w Marklowicach o obsadzeniu mandatów bez przeprowadzenia głosowania z powodu zarejestrowania jednego

kandydata, więc zgodnie z powyższym w Gminie Marklowice wybory zaplanowane na dzień 24 września 2023 r. nie odbędą się. Zgodnie z powyższym, w jednomandatowym okręgu wyborczym nr 43 w Gminie Marklowice członkiem Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej został Pan Jacek Pawelec. Gratulujemy.

Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków



Przypominamy wszystkim mieszkańcom, którzy zamierzają wymienić lub wymienili stare źródła ciepła na nowe oraz po raz pierwszy uruchomili źródło ciepła o obowiązku złożenia deklaracji w terminie 14 dni od uruchomienia do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków wynikający z ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków. Deklarację można złożyć poprzez stronę internetową <https://zone.gunb.gov.pl/pl> w zakładce dla Obywatela – złożyć deklarację lub udając się osobiście do Urzędu Gminy. Druki

deklaracji można pobrać ze strony Urzędu Gminy w zakładce Dla mieszkańca/Ochrona Powietrza oraz w pok. 302, II piętro.

Uczulamy także wszystkich mieszkańców, którzy zadeklarowali w systemie CEEB, że posiadają zainstalowany kocioł na paliwo stałe poniżej klasy 3 lub nie posiadający tabliczki znamionowej o konieczności jego wymiany, której bazową datą było 31 grudnia 2021 r. zgodnie z obowiązującą uchwałą antysmogową dla Województwa Śląskiego.

EKODORADCA w Gminie Marklowice



Gmina Marklowice jest uczestnikiem projektu „Śląskie. Przywracamy błękit”.

Jest to największy w Europie projekt ochrony powietrza, obejmujący swoim zasięgiem całe województwo śląskie. Jego Liderem jest Województwo

Śląskie. Projekt jest współfinansowany z Programu LIFE Unii Europejskiej – program działań na rzecz środowiska i klimatu oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Okres realizacji projektu to 1 stycznia 2022 roku – 31 grudnia 2027 roku.

Nadrzędnym celem projektu jest sprawna i efektywna realizacja Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego, który został przyjęty Uchwałą nr VI/21/12/2020 z dnia 22 czerwca 2020 roku przez Sejmik Województwa Śląskiego.

Głównym celem projektu jest opracowanie i wdrożenie działań, których realizacja doprowadzi do poprawy jakości powietrza, co w konsekwencji spowoduje ograniczenie niekorzystnego wpływu zanieczyszczeń powietrza na zdrowie i życie mieszkańców województwa śląskiego. Podjęte w ramach

projektu działania mają umożliwić znaczące przyspieszenie tempa wymiany urządzeń grzewczych małej mocy (poniżej 1MW) opalanych paliwami stałymi w sektorze komunalno-bytowym, stanowiących główne źródło niskiej emisji na terenie województwa.

Jednym z najważniejszych działań prowadzonych w ramach projektu „Śląskie. Przywracamy błękit” jest podniesienie na terenie województwa śląskiego poziomu wiedzy w różnych grupach docelowych w zakresie niskiej emisji oraz działań zapobiegawczych, z uwzględnieniem ich efektywności finansowej oraz wdrożenie mechanizmów efektywnej kontroli zanieczyszczeń na szczeblu samorządowym i wypracowanie dobrych praktyk w tym zakresie (monitoring emisji z wykorzystaniem dronów, kontrole palenisk). W ramach realizacji swoich zadań wynikających uczestnictwa w projekcie „Śląskie. Przywracamy błękit” Gmina uruchomiła stałe dyżury EKODORADCY. U Ekodoradcy można zasięgnąć informacji o sposobach wykorzystania ekologicznych źródeł ciepła i energii do poprawy komfortu życia oraz sposobach ich dofinansowania. Publiczna inauguracja pracy Ekodoradcy miała miejsce podczas gminnych Dożynek.

Zachęcamy do kontaktu w każdą środę i czwartek w godzinach pracy Urzędu telefonicznie lub osobiście w pok. 315 tel. 324592838 mgr inż. Czesław Kominek

„Gmina pełną piersią”



Jak już wspominaliśmy w poprzednim numerze Kuriera Marklowickiego gmina otrzymała nagrodę w wysokości 50 tys. zł za udział w konkursie „Gmina pełną piersią” zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, którą przeznaczono na zakup pojazdu elektrycznego. W wyniku przetargu wyłoniono dostawcę: firmę Electrocar Plus Sp. z o.o. z Mielca, która dostarczy nam terenowy pojazd elektryczny HiSUN VECTOR, który będzie użytkowany w Gminnym Zakładzie Gospodarki Komunalnej przy realizacji statutowych zadań zakładu w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie oraz utrzymania terenów zielonych. Zgodnie z podpisaną umową dostawa

pojazdu nastąpi w terminie do miesiąca od dnia jej podpisania. Parametry pojazdu – napęd na cztery koła oraz zasięg do 80 km - pozwolą na jego komfortowe użytkowanie przez nasze służby komunalne. Całkowity koszt pojazdu zamknął się kwotą 90 tys. zł, z czego 50 tys. pochodziło z otrzymanej nagrody.



Nasza mieszkanka świętowała wyjątkową rocznicę urodzin

Były kwiaty, życzenia, wizyty najbliższych. Pani Klara Kowalska obchodziła kolejną rocznicę swoich urodzin. I to jaką! Mieszkanka Markłowic skończyła 103 lata. Przy okazji kolejnego już wyjątkowego jubileuszu, Panią Klarę odwiedził także Wójt Gminy Tadeusz Chrószcz wraz z Czesławą Somerlik wręczając jubilatce kwiaty i składając najlepsze życzenia.

Program „Poznaj Polskę” w SP1



W czerwcu uczniowie klas III SP1 Marklowice wybrali się na wycieczkę w ramach programu Ministra Edukacji i Nauki „Poznaj Polskę”. Najpierw pojechali do Radzionkowa do „Muzeum chleba i szkoły”, gdzie dowiedzieli się wielu ciekawostek, a także sami uformowali małe bagietki, które później ze smakiem zjedli. W dalszej części dnia uczniowie przemieścili się do Gliwickiego „Funzeum” czyli muzeum światła i koloru,



gdzie także było bardzo edukacyjnie, zagadkowo i zabawowo! W wycieczce wzięło udział 50 uczestników. To trzecia zorganizowana wycieczka w ramach rządowego programu, odbyły się już wyjazdy do Krakowa i Wrocławia.

W nowym roku szkolnym 2023/2024 z dofinansowania skorzystają uczniowie klas 2 i 3 oraz 7, czyli około 150 uczniów. W sumie szkoła pozyskała dotację w wysokości ponad 39 tys. zł na organizację wyjazdów edukacyjnych.

Rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024



4 września odbyła się uroczysta inauguracja roku szkolnego 2023/2024. Na uroczystościach był obecny zastępca wójta gminy Markłowice pan Piotr Galus oraz przewodnicząca Rady Gminy pani Krystyna Kłoczek.

Do Szkoły Podstawowej nr 1 w Markłowicach w tym roku szkolnym zostało przyjętych 50 pierwszoklasistów, w sumie szkoła liczy ponad 400 uczniów, podzielonych na 19 oddziałów, w tym 1 oddział dwujęzyczny i 1 integracyjny. W czasie wakacji zostało zmodernizowanych kilka pomieszczeń, w tym sala nr 9 i 10 oraz gabinet higienistki szkolnej. Ponadto szkoła pozyskała dotację z programu „Aktywna Tablica 2023” na kwotę 35 tys. zł, co zostanie przeznaczone na wyposażenie dydaktyczne gabinetu pedagoga i nauczycieli

specjalistów. Od nowego roku SP1 przystępuje do kilku programów: „Odblaskowa szkoła”, który będzie realizowany we współpracy z Policją, „Szkoła Promująca Zdrowie”, aby uzyskać certyfikat ogólnopolski w tym zakresie, „Być jak Ignacy, czyli nauka pełna energii” – program dotyczący odnawialnych i nieodnawialnych źródeł energii. Nadal szkoła będzie realizować program rządowy „Poznaj Polskę” – na wycieczki z dofinansowaniem pojadą klasy 2 i 3 oraz klasy 7 na 3-dniową wycieczkę do Warszawy. Ponadto zgodnie z zapewnieniami ministerstwa już niedługo powinny pojawić się darmowe laptopy, które zostaną przekazane uczniom klas 4 na własność lub użyczenie. Nie zabraknie też programów dotyczących dożywiania dzieci „Mleko i owoce w szkole” dla klas 1-5. Szkoła przygotowała ofertę 26 godzin zajęć pozalekcyjnych, w tym gimnastykę korekcyjną dla uczniów klas 1, basen dla uczniów klas 2, koła plastyczne, wokalne, robotyczne, medialne i astronomiczne. W nowym roku szkolnym pani dyrektor Halina Winkler życzyła wszystkim uczniom wiele zapału do nauki i pracy oraz wspaniałych osiągnięć na miarę własnych możliwości.

Samorząd Uczniowski w SP-1 został wybrany



We wtorek 19 września 2023 r. odbyły się demokratyczne wybory Zarządu Samorządu Uczniowskiego SP-1 w Markłowicach na rok szkolny 2023/2024. Jest to dla całej społeczności

szkolnej bardzo ważne wydarzenie, w którym uczniowie świadomie dokonują wyboru swoich przedstawicieli. Kandydaci przygotowali przemówienia, w których umieścili swoje pomysły, propozycje, a także konkretne działania dotyczące samorządności i praworządności wśród uczniów.

Głosowanie było tajne. Każdy uczeń mógł oddać jeden głos na specjalnie przygotowanych kartkach. Po podliczeniu głosów przez komisję wyborczą wszystko stało się jasne.

Reprezentantami uczniów naszej szkoły zostali:

Przewodnicząca - Anna Firut klasa 7b

Z-ca Przewodniczącej - Oliwia Eliaszk klasa 7b

Sekretarz - Patryk Skupień klasa 7b

Skarbnik - Adam Jarkulisz klasa 7b

Rzecznik Praw Ucznia: Natalia Ognisty klasa 7c, Wiktoria Rogozińska klasa 7a

Nowo wybranym władzom SU gratulujemy oraz życzymy owocnej pracy na rzecz szkoły oraz jej społeczności.

Bezpieczni na drodze



26 września 2023 r. policjanci Wydziału Ruchu Drogowego z KPP z Wodzisławia Śląskiego spotkali się z uczniami klas 1-4 w Szkole Podstawowej nr 1 w Markłowicach. Wizyta policjantów odbyła się w ramach programu „Odblaskowa Szkoła”. Mundurowi przypomnieli najważniejsze zasady odnoszące się głównie do uczestników ruchu drogowego poruszających się pieszo lub na rowerze. Zwrócili szczególną uwagę na niebezpieczne sytuacje, które często są przyczyną wypadków m.in. wybieganie na ulicę zza przeszkody, przejście w miejscu niedozwolonym, niestosowanie się do

sygnalizacji świetlnej. Demonstrowali, jak prawidłowo przechodzić przez jezdnię oraz jak bezpiecznie przemieszczać się jadąc na rowerze. Podkreślali, że duże znaczenia dla bezpieczeństwa pieszych na drodze mają kamizelki i znaczkii odblaskowe. Na koniec spotkania wręcili wszystkim dzieciom znaczkii odblaskowe ufundowane przez Gminę Markłowice.

Warsztaty w plenerze



Klasa 7b brała udział w wykopkach – czyli jesiennych zbiorach plonów. Pokazaliśmy uczniom, gdzie rosną ziemniaki, w jaki sposób się je wykopuje, zbiera i przechowuje. Wykopki odbyły się w gospodarstwie rolnym na zaproszenie pani Aleksandry Jojko oraz Koła Gospodyń Wiejskich w Markłowicach. Uczniowie mogli z bliska zobaczyć ogródek, rosnące w nim warzywa oraz podziwiać rosnące tam dynie i arbuzy. Po zbiorach był czas na wspólne rozmowy i zjedzenie pieczonych kiełbasek. Uczestnicy na długo zapamiętają tę warsztatową lekcję w plenerze.

Rozpoczynamy kolejny rok szkolny!



Czwartego września uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Markłowicach podobnie jak ich koledzy w całym kraju, spotkali się na rozpoczęciu roku szkolnego 2023/2024. W uroczystości udział wzięli uczniowie, rodzice, nauczyciele oraz zaproszeni goście: Pani Anna Białek – Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Markłowicach, Pani Martyna Haracz – R duch – Przewodnicząca Rady Rodziców i Proboszcz Parafii Nawiedzenia NMP Markłowice – Chałupki – ksiądz Jacek Moroń. Po występie artystycznym uczniowie spotkali się w klasach z wychowawcami. Pierwsze powakacyjne spotkania odbyły się w bardzo przyjemnej atmosferze. Uczniowie wypoczęci, pełni wrażeń i nowych sił z utęsknieniem czekali na swoich kolegów. Nauczycielom życzymy pozytywnej energii, uczniom sukcesów w zdobywaniu wiedzy i kolejnych umiejętności, natomiast rodzicom satysfakcjonującej ich współpracy ze szkołą.

Zabawa w Parku Linowym



Dnia 21.09.2023 roku wszyscy uczniowie „dwójki” wybrali się na wycieczkę do Parku Linowego „Leśna Przygoda” w Radlinie. Pogoda od godzin porannych dopisała, a dobre humory sprawiły, że zabawa przebiegła we wspaniałej atmosferze. Po zapoznaniu się z regulaminem obiektu uczestnicy zostali podzieleni na grupy i pod opieką instruktorów rozpoczęli swoje ruchowe zmagania. Głównym celem wycieczki było propagowanie aktywnego spędzenia czasu wolnego oraz integracja społeczności szkolnej.

Innowacja pedagogiczna w „dwójce”



W piątek 22 września pomieszczenie świetlicy wypełniał zapach babeczek, które grupa świetlicowa wykonała w towarzystwie Anny

Pietrek i syna Tymoteusza. Był to pierwszy z cyklu spotkań realizowanych w ramach innowacji pedagogicznej „Poznajemy ludzkie pasje i zawody”. Goście sprawnie przeprowadzili proces przygotowania, mieszania, rozbijania, ważenia i porcjowania babeczek, który finalnie zakończono zdobieniem i degustacją. Były też ciekawostki, quiz i zabawa w kole. Serdecznie dziękujemy za przeprowadzenie wspaniałych warsztatów.

Wizyta policjantów w SP2



26 września 2023 roku odbyło się spotkanie uczniów z młodszym aspirantem Piotrem Kaniuką i aspirantem sztabowym Tomaszem Stronckiem. Celem spotkania było przypomnienie zasad bezpieczeństwa w szkole i poza nią. Policjanci rozmawiali z dziećmi o podstawowych zasadach bezpieczeństwa w ruchu drogowym, podkreślili ważną rolę elementów odblaskowych, które każdy uczeń powinien posiadać i które każdy z uczniów otrzymał od gości w prezencie. Na zakończenie uczniowie zadawali pytania dotyczące bezpieczeństwa oraz dzielili się swoimi spostrzeżeniami. Miłą niespodzianką dla uczniów była możliwość zrobienia zdjęcia na policyjnym motocyklu.

Z kart historii 15 HDW Markłowice



Przez wiele lat harcerze z Harcerskiej Drużyny Wodnej z Markłowice uczestniczyli w dorocznym spływie Chorągwi Katowickiej „Szlakiem Kapitana Oszka”. Zdjęcie zrobiono obok promu na Odrze w Zdieszowicach 25.05.1974r. przed wymarszem na Górę Św. Anny. Widoczne za nami kajaki zostały wycofane z eksploatacji w OW w Woszczycach. Dzięki zabiegom pana Stanisława Radeckiego otrzymała je nasza 15 HDW Markłowice. Po wyremontowaniu służyły nam wiele lat. Na zdjęciu od lewej stoją: Tadeusz Fojcik, Stanisław Szotek, Czesław Staszek (z Łazisk Rybnickich), Marek Stolarski, chyba Jędrzej Salamon, Weronika Siedlaczek, Henryk Siedlaczek, Lidia Piechaczek, Ola Piechaczek, Pani Magiera, Adam Fajkis, Tadeusz Nawrat, Kazia Radecka, Bogunia Radecka, (n.n.) chyba Henio Fojcik, Hania Radecka, Iza Piechaczek, Druhna Tront.

Rząd pierwszy: Boguś Musioł, Zenek Fojcik, Stanisław Magiera (kierownik SP Markłowice), Czesław Siedlaczek, Zdzisław Piechaczek.

Półkolonie 2023 za nami



Tradycyjnie, jak co roku Gmina zorganizowała półkolonie dla dzieci a organizatorzy starali się aby były atrakcyjną formą spędzania wolnego czasu w czasie wakacji. W miesiącu lipcu w każdy wtorek, środę i czwartek dzieci spotykały się o godz. 9.00. We wtorki dzieci uczestniczyły w warsztatach kulinarnych gdzie pod okiem Pań kucharek ze stołówki szkolnej przy SP 1 i byłego Gimnazjum powstawały kulinarne dzieła. Były szaszłyki owocowe, zapiekanki, gofry, kanapki. Każda stołówka przygotowywała inne danie dla wszystkich uczestników półkolonii. Pichcenie, krojenie, przygotowanie posiłku i wielka uczta na koniec. Mali kucharze mieli niesamowitą frajdę, a niektórzy nawet odkryli u siebie ukryte zdolności. Wspólne gotowanie było dobrą lekcją nie tylko samodzielności, ale także spędzania wolnego czasu i kreatywności.



W środę dzieci odwiedziły zagrodę Agroturystyczną Hacjenda w Bluszczowie gdzie jest mini zoo i gdzie dzieci mogły poznać sekretne życie zwierząt oraz je karmić. W czwartki dzieci były w kinie, codziennie spędzały też czas na basenie. Organizatorom Półkolonii zależało na tym aby dzieci biorące udział w zajęciach kulinarnych, zdobyły nowe umiejętności poprzez zabawę oraz spędziły czas na świeżym powietrzu czy basenie. Regularna aktywność fizyczna jest kluczowa w budowaniu dziecięcej odporności, pomaga dbać o prawidłową postawę dziecka, pomaga „wyładować” nadmiar energii. Mamy nadzieję, że czas półkolonii

był dla dzieci okazją do wzajemnych spotkań, wspólnych zabaw i integracji. Wypoczynek sfinansowany był z budżetu Gminy oraz wpłata rodziców – 100 zł za trzydniowy wyjazd dziecka.

Zlot motocykli w Markłowicach



VI Zlot motocykli w Markłowicach odbył się 2 września. Na placu za Urzędem Gminy zbrali się miłośnicy dwóch kółek oraz aut tuningowanych z całego regionu. O godz. 16.00 rozpoczęła się parada ulicami Wyzwolenia, Krakusa, Szymanowskiego, Grodzisko, Łużycka, Markłowicka, Wyzwolenia, Wiosny Ludów, Kormoranów, T. Zana, Wyzwolenia zjazd na plac za budynkiem Urzędu Gminy. W paradzie uczestniczyło 177 motocykli dwa kłady oraz 40 aut tuning zabytek. Na uczestników zlotu czekała kiełbaska z grilla, kawa oraz słodki poczęstunek. Dzieci mogły skorzystać z trójkołowego rowerka do driftu. Dużym zainteresowaniem cieszyły się konkursy przygotowane przez Stowarzyszenie Race For Victory takie jak wyścig na taczkach czy rzut felgą. Stronę artystyczną uświetnili markłowiccy artyści tj. zespół „Sukces” z solistką Weroniką Gojny-Budniewską, zespół „KOHER”. Na koniec wystąpił zespół „COAST PATROL”. Można śmiało powiedzieć, że 2 września w Markłowicach był dniem, w którym czuło się



ducha wolności na dwóch kółkach zaś miłośników aut tuningowanych prezentowane auta przyprawiły o szybsze bicie serca.

Dożynki 2023



Dożynki to podsumowanie wysiłku rolników, podziękowanie za trud i wysiłek pracy na roli a jednocześnie radosne spotkanie mieszkańców. Uroczystości dożynkowe odbyły się w 3 września. Rozpoczęły się od mszy za rolników i zebrane plony w kościele św. Stanisława B i M oraz Narodzenia NMP. Po mszach barwny korowód wyruszył z ulicy Janowickiej i przejechał ulicami Krakusa, Szymanowskiego, Goplany. Następnie zgodnie ze staropolskim obyczajem starostwie dożynek w tym roku Małgorzata i Rafał Kroemer przekazali gospodarzowi dożynek zastępcy Wójta Piotrowi Galusowi bochen chleba ze słowami „Przyjmij od nas ten bochen chleba, najprawdziwszy dar ziemi i nieba, owoc pracy rąk ludzkich, symbol życia, radości, sytości i szczęścia, który jest upieczony z ziaren tegorocznych zbóż. Uszanuj go, i

dziel nim równo i sprawiedliwie tak aby nikomu nie zabrakło go w markłowickiej rodzinie”. Po życzeniach dla rolników orkiestra zagrała sto lat. Następnie minutą ciszy wszyscy uczcili pamięć zmarłego rolnika i przyjaciela rolników a także organizatora dożynek Pana Piotra Burszczyka i Księdza Proboszcza Kazimierza Kopia. Zastępca Wójta złożył życzenia zasłużonym rolnikom,



których wybrali ze swojego grona sami rolnicy a byli nimi: Maria Brzenczek, Maria Rotkegel, Henryk Władacz, Henryk Wach oraz tegoroczni

starostowie Małgorzata i Rafał Kroemer. W korowodzie dożynkowym uczestniczyło 10 jeźdźców, 8 bryczek, 32 pojazdy. Pierwszy konkurs czyli „Najładniej udekorowany pojazd w korowodzie” ogłosiła przewodnicząca komisji konkursowej Pani Halina Winkler:

I miejsce – Voucher na tonę węgla lub peletu - sponsor Firma TOMEX otrzymał pojazd z kierowcą Dawid Tłotka nr 17

II miejsce – Voucher Pom Przyjęć „Viva” oraz Zakład Mięsny Tomaszny - otrzymał pojazd z kierowcą Krosny Wojciech nr 19

III miejsce – Zestaw przyborów do grilla oraz zestaw kluczy nasadowych otrzymał pojazd z kierowcą Pastuszek Dawid nr 31

Pozostałe pojazdy również otrzymały nagrody. W tym roku na dożynkach „królowało” jabłko. Były dwa konkursy w roli głównej z jabłkiem. Konkurs na „Ciasto jabłkowe”. Do konkursu zostało zgłoszonych 10 ciast, przewodniczącą komisji konkursowej była Pani Wiesława Frysztacka:

I miejsce - Danuta Rogus – mop rotacyjny

II miejsce - Marcelina Kubica - mikser ręczny

III miejsce Sabina Karwot - gofrowania

Pozostali uczestnicy konkursu również otrzymali nagrody.

Kolejny konkurs „jabłkowy” dotyczył „Przetworów z jabłek” do konkursu zostało zgłoszonych 9 przetworów z jabłek - przewodniczącą komisji konkursowej była Pani Halina Melcner:

I miejsce - Katarzyna Kubica – mop rotacyjny

II miejsce - Weronika Wańczura - mikser ręczny

III miejsce - Edyta Skupień - gofrowania

Pozostali uczestnicy konkursu również otrzymali nagrody.

Następnym konkursem był „Konkurs na wianek



dożynkowy” na głowę, do konkursu zostało zgłoszonych 8 wianków - przewodniczącą komisji konkursowej była Pani Halina Piszczan:

I miejsce - Kasandra Lipińska – mop rotacyjny

II miejsce - Hanna Oskwarek - mikser

III miejsce – Adriana Hojka - gofrowania

Podobnie jak w innych konkursach wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody.

Konkurs na „Estetyczne otoczenie domu” do konkursu zostały zgłoszone 4 posesje - przewodniczącą komisji konkursowej była Pani Elżbieta Rączka:

I miejsce - Magdalena i Wojciech Kuźnik

II miejsce – Grażyna i Zdzisław Kroemer

III miejsce – Aleksandra i Rafał Zniszczoł

Wyróżnienie – Iwona i Michał Paszenda Nagrodą były bony do realizacji w jednym z hipermarketów I miejsce 500 zł, II miejsce 300 zł, III miejsce 200 zł wyróżnienie 100 zł

Konkurs na „Posesję dożynkową” do konkursu zostały zgłoszone 4 posesje - przewodniczącą komisji konkursowej była Pani Elżbieta Rączka:

I miejsce - Kazimierz Salamon

II miejsce – Jakub Szubski

III miejsce – Bogdan Musioł

Wyróżnienie – Gabriel Rduch

Nagrodzeni otrzymali zestaw upominków od sponsorów. W czasie dożynek nie mogło zabraknąć wyścigów i konkursów w tym roku tematem przewodnim były „Balonioki”. Zorganizowano wyścigi „Balonioków” w którym zwyciężyło gospodarstwo rolne Państwa Pająk. A w konkursie na najpiękniejszy „Baloniok” nagrody otrzymali Pan E. Salamon oraz Pan Cz. Firut.

Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom konkursów za udział i zaangażowanie i do zobaczenia za rok.

W programie artystycznym wystąpili: zespół „GOLDEN MIX”, Koło Gospodyń, Paweł Gołdecki, Krystyna Giżowska, „ŁUKASH” oraz zespół „MEKSYK” z miasta Meksyk w ramach „Śląskie bez granic” Międzynarodowe Dni Folklorystyczne Festiwal Silesia 2023. Było prawdziwe dożynkowe świętowanie, były kołaczki, chleb ze smalcem i ogórki, bezpłatne atrakcje dla dzieci, wystawa Klubu Hodowców Drobного Inwentarza z Markłowic, Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czyste Powietrze” stoisko „ARMIRU” i „KRUSU”.

Organizatorzy dziękują wszystkim sponsorom tegorocznych dożynek, którymi byli: Firma TOMEX Centrum Eko opału, Centrum Budowlane KA&MI, TED PLAND, Kwaciarnia Szulik, Kwaciarnia Basia, Kwaciarnia Kotula, Iskra Salonik Florystyczny, Mydełka Ani, Sklep Witamina, Aliorbank, Gospodarstwo Rolne P&M Burszczyk, Szkołka Drzewek i Krzewów owocowych i ozdobnych Bożena Jureczka,

Dziękujemy służbom technicznym: Dyrektorowi GZGK Panu Jackowi Pawelcowi wraz z pracownikami oraz

pracownikom urzędu, OSP Markłowice i wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do uświetnienia tegorocznych dożynek.



Festiwal Produktów Lokalnych i Zanikających Zawodów



W dniu 16 września na terenach rekreacyjnych w Gorzycach za basenem Nautica odbył się Festiwal Produktów Lokalnych i zanikających zawodów. Do udziału w imprezie zaproszone były wszystkie gminy tworzące Lokalną Grupę Działania „Morawskie Wrota” tj. Gorzyce, Godów, Mszana, Marklowice, Lubomia i Krzyżanowice. Na stoiskach prezentowane były produkty lokalne

takie jak np. rękodzieło, zabawki, miody, przetwory, kosmetyki itp. W sobotę na scenie pojawiły się zespoły regionalne, gawędziarze i grupy folklorystyczne ze wszystkich 6 gmin. Festiwal organizowany był w ramach międzynarodowego Projektu Współpracy DOBRA „Dziedzictwo odkrywane bogactwem regionu i jego atrakcją”. Celem realizowanej operacji była promocja lokalnego dziedzictwa regionów, szczególnie produktów lokalnych i tradycyjnego rzemiosła objętych projektem współpracy, a także wymiana doświadczeń w tym zakresie i wspólna promocja. Gminę Marklowice reprezentowaliśmy na 4 stoiskach. Pierwsze stoisko Gospodarstwo Rolne Burszczyk to kilkupokoleniowa historia. Gospodarują na prawie 100 hektarowym areale, głównie opierają się na uprawie roślin takich jak rzepak, pszenica, kukurydza oraz czosnek. W swoim gospodarstwie stawiają na mechanizację, dzięki czemu mogą uzyskiwać dobre jakościowo

produkty. W Gorzycach zapraszają na tegoroczny aromatyczny czosnek odmiany Harnaś. Drugie stoisko składało się z dwóch wystawców: Ludgarda Kubala - rękodzieło – wykonuje maskotki, którymi chętnie dzieli się z dziećmi ze Śląskiego Centrum Chorób Serca dodając im w ten sposób siły i walki z chorobą, oraz Pani Dominika Drychta-Lis - Cudne Cudeńka to handmade płynące prosto z serca. Przygoda z igłą i nitką rozpoczęła się 10 lat temu od uszycia maskotki dla siostrzenicy Amelki i trwa do dnia dzisiejszego. Pani Dominika stara się sprawiać radość i uśmiech na twarzach obdarowanych swoimi uszytkami dzieci i dorosłych. Trzecie stoisko to Mydełka Ani - ręcznie robione mydełka glicerynowe, oraz bukiety mydlane, każdy kto szuka wyjątkowego prezentu znajdzie u niej coś dla siebie stoisko Anny Piazdeckiej. Czwarte stoisko Koło Gospodyń Wiejskich. Nasze Panie częstowały chlebem ze smalcem i ogórkiem oraz upiekły smaczne babki (zisty). Kto odwiedził nasze stoisko na pewno nie wyszedł głodny a chętnych było niemało. Artystycznie naszą Gminę Reprezentowała Weronika Gojny-Budniewska wraz z zespołem „Sukces”. Ponieważ Gmina Marklowice jest typową Gminą górniczą – towarzyszył nam Skarbnik (w rolę którego wcielił się Zbigniew Stencel). Skarbnik – czyli duch zamieszkujący podziemia, strzegący naturalnych zasobów ziemi i zakopanych w niej skarbów. Jest także władcą podziemnej krainy, do której zabierał dusze górników, którzy zginęli podczas pracy w kopalni. Czasem nocą wychodzi na powierzchnię aby sprawdzić jak jego górnicy odpoczywają po szychcie. Przykłada ucho do domostw, chcąc wiedzieć jak się ludziom żyje, dlatego też przyjechał do Gorzyc aby to sprawdzić. Stoiska, w których prezentowali się nasi wystawcy są własnością Gminy Marklowice w ramach projektu współpracy DOBRA, realizowanego z GAL Terras de Oli. Obecnie na Słonecznej Wyspie można je podziwiać a rolnicy mogą sprzedawać swoje produkty.



Zawody wędkarskie o Puchar Wójta

10 września br. na zbiorniku Stowarzyszenia Wędkarskiego „Orka” odbyły się spławikowe zawody o Puchar Wójta Gminy Marklowice. Pogoda dopisała, ryby brały - jednym lepiej drugim gorzej ważne, że rywalizacja odbyła się w świetnej atmosferze. Zwycięzcom nagrody wręczył Zastępca Wójta Piotr Galus.



VII Parafiada „Postaw na rodzinę”



Parafiada „Postaw na rodzinę” to festyn rodzinny wzmacniający więzi rodzinne, chociażby przez wspólne spędzenie czasu. Już po raz VII została zorganizowana Parafiada, której organizatorem była Parafia Św. Stanisława B i M oraz Gmina Marklowice. Pogoda dopisała a organizatorzy zapewnili bogaty program. Jako pierwsze wystąpiły przedszkolaki z Akademii Wyobraźni, następnie dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 1, Zespół „Aplauz”, Koło Gospodyń. Można było także pośpiewać z Michałem, który grał na akordeonie, oraz posłuchać

Zespołu „Karpowicz Family”. Na końcu śpiewane były piosenki oazowe. Poza tym były konkursy i zabawy z animatorem, nie mogło też zabraknąć wspólnej belgijki. Był bufet: kawa, ciasta, chleb ze smalcem i ogórki oraz kiełbaski z grilla a cały dochód był przekazany na remont dachu kościoła. Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowanie Parafiady „Postaw na Rodzinę”. Do zobaczenia za rok na VIII Parafiadzie.



Krótką historia dworu w Markłowicach Górnych



Do niedawna w nazewnictwie lokalnym Markłowic Górnych powszechnie używano nazwy Dwór. Dla wielu mieszkańców funkcjonujące tam gospodarstwo rolne, będące pozostałością po dawnym folwarku i dominium, było miejscem pracy oraz umożliwiało zakup mleka i innych płodów rolnych. Obecnie jedynym obiektem po istniejącym kiedyś folwarku i zabudowaniach dworskich

jest niszczący i opuszczony dworek zwany przez mieszkańców Zomkiem lub Zameczkiem.

Historia dworku sięga lat 1882-1887, a inicjatorem jego budowy był zarządca i właściciel dominium Heinrich Grittner. Za jego rządów rozpoczęto rozbiórkę starych i rozległych zabudowań dworskich i budowę z uzyskanego materiału nowej siedziby właściciela dominium – dworku zwanego Zameczkiem oraz nieistniejącej już dzisiaj szkoły. Nowy dworek miał charakter rezydencjonalny. Wraz z kilkuhektarowym parkiem i ogrodem gwarantował spokój, a jednocześnie świadczył o zamożności i randze właściciela bądź najemcy.

Moment rozbiórki starych zabudowań dworskich oraz budowę nowego dworku obrazuje zachowana, archiwalna mapa katastralna sporządzona w 1863 roku przez geometrów Neumanna i Fuchsa, na której przedstawiony jest zarys starych zabudowań dworskich przed wyburzeniem. W 1887 roku na powyższą mapę geometra o nazwisku Arndt naniósł zarys wybudowanego, nowego dworku – Zameczku. Nie wiemy jak wyglądał stary, wcześniejszy dwór, którego zarys jest naniesiony na XIX wieczną mapę katastralną. Zabudowania tworzyły nieregularny czworobok z dziedzińcem pośrodku oraz budynkami, których przeznaczenia możemy się jedynie domyślać.

W 1766 roku Friedrich Bernhard Wernher, pełniący funkcję inżyniera budowlanego w Izbie do Spraw Wojny i Dóbr Skarbowych Departamentu Budownictwa i Zabudowy Wiejskiej przy Królewskim Urzędzie Budowlanym we Wrocławiu sporządził i wydał opracowaną przez siebie mapę Mniejszego Państwa Stanowego Wodzisław, na której przedstawił rycinę zatytułowaną „Schloss in Marklowitz” czyli „Zamek w Markłowicach”. Rysunek przedstawia piętrowy budynek dworski nakryty prawdopodobnie mansardowym dachem, ogród, alejki, budynki przylegające do dworu oraz zadaszony mur okalający zabudowania. Czy przedstawia ona stary dwór w Markłowicach Górnych? Jeśli tak, to powyższa rycina to dotychczas jedyny widok starego dworu w Markłowicach Górnych do czasu budowy Zameczku.

Stary dwór i dominium w Markłowicach Górnych były świadkami wielu ciekawych wydarzeń. W końcowej fazie wojen napoleońskich w Europie król pruski Fryderyk Wilhelm III w październiku 1810 ogłosił edykt uwłaszczający chłopów w dobrach prywatnych. Szlachta śląska i właściciele ziemscy,

celowo opóźniając jego realizację, doprowadzili w lutym 1811 roku do fali wystąpień przeciwko dworom. Centrum protestu znajdowało się w Tworkowie. 11 lutego zrewoltowane chłopstwo okolicznych gmin pod przewodnictwem sołtysa Jedłownika – Józefa Bieni ruszyło na Markłowice Górne. Na ten dzień królewski landrat powiatu pszczyńskiego Ernest von Birkhan (od 1801 roku właściciel dominium Markłowice Górne) zwołał do swej siedziby w dworze na Górnioku sołtysów i po dwóch przedstawicielach wiosek, chcąc ich nakłonić do posłuszeństwa i zachowania spokoju. Zbuntowani chłopcy pod wodzą Bieni, gdy przybyli do Markłowic Górnych, rozpędzili zebranych sołtysów oraz zażądali wydania dokumentu zwalniającego ich z robocizn i pańszczyzny. Landrat Ernest von Birkhan przerażony liczbą idącego na Markłowice Górne tłumu zbiegł pośpiesznie do Pszczyzny. Nawet nie zamierzał organizować zamierzonego zebrania. Zrewoltowani chłopcy udali się na podwórze landrata na Górnioku i pod jego nieobecność zażądali od żony von Birkhana edyktu wyzwalającego od pańszczyzny lub dokumentu potwierdzającego zwolnienie z robót na rzecz dworu. W międzyczasie do dworu w Markłowicach Górnych przyjechał właściciel dóbr ziemskich w Połomii Ludwik von Minnigerode, od którego również zebrani chłopcy zażądali wypisania dokumentu zwalniającego z robocizn. Całe wydarzenie miało miejsce na publicznej drodze przed dworem. By uspokoić wzburzony tłum zarządcy dworu wydali zlecenie na wódkę w pobliskiej arendzie. Po wydarzeniach w Markłowicach Górnych kilkusetosobowa grupa chłopów udała się do majątku baronowej von Tann w Markłowicach Dolnych. Wydarzenia na Dolanku miały już spokojniejszy przebieg.

Wydarzeniem dzięki któremu nowy Zameczek zaistniał w lokalnej prasie było zorganizowanie przez zarządcę i dziedzica dominium Markłowic Górnych Heinricha Grittnera zebrania związku włościańskiego. „Nowiny Raciborskie” z 28 czerwca 1890 roku zamieściły relację z tego wydarzenia: Zebranie związku włościańskiego dziedziców Pszowa, Radlina, Połomii i okolicy. Po powitaniu p. Grittner oprowadził gości po zabudowaniach i polach swojego gospodarstwa. Miał także pouczający wykład o różnych sprawach gospodarskich. W końcu pan Grittner ugościł zebranych sutą ucztą. Za rządów Grittnera majątek liczył 225 ha, w tym 204 ha pól uprawnych, 11 ha łąk, 6 ha lasów i 4 ha ogrodów, podwórz gospodarczych i innych użytków. Po śmierci Heinricha w 1898 roku właścicielką majątku została jego żona – Cecilie Grittner z domu Hielscher. W 1902 roku dobra należały do Mari Albers. W 1909 majątek został przejęty przez pruski skarb państwa. Według Schlesische Guter-Adresbuch z lat 1905-1910 gospodarstwo dzierżawił Oswald Birke. W księdze adresowej występuje już jako Pachter (najemca) do 1921 roku.

W okresie międzywojennym i po II wojnie światowej dobra należały do polskiego skarbu państwa. Sam Zameczek był siedzibą zarządu domeny państwowej, biur funkcjonującego gospodarstwa rolnego oraz znanej w województwie śląskim szkółki drzewek i krzewów owocowych. Na początku lat 90-tych XX wieku po wstępnym remoncie i adaptacji stał się pierwszą siedzibą reaktywowanej w 1994 roku Gminy Markłowice. Od 2005 roku Zameczek stoi pusty. W 2002 roku po sprzedaży dworku przez gminę prywatny inwestor rozpoczął remont, ale już w trzy lata później zaniechał





dalszych prac. W 2008 roku przeprowadzono jedynie prace konserwatorskie polegające na zabezpieczeniu historycznych detali elewacji frontowej. W 2010 roku studentka wydziału architektury Magdalena Kamińska pod kierunkiem dr inż. arch. Teresy Adamczyk-Bomersbach opracowała szczegółowy projekt adaptacji dworku na restaurację. Przygotowane ponad dekadę temu studium architektoniczno-konserwatorskie wskazywało na dobry stan obiektu. Obecny właściciel obiektu jest Polska Grupa Górnicza S.A. Istnieje zatem nadzieja, że znajdzie się instytucja lub osoba prywatna, która będzie w stanie zabezpieczyć budynek przed dalszą degradacją, a następnie wyremontować i przywrócić mu choć część jego dawnej świetności.

Józef Kłosok

(artykuł powstał na prośbę wydawcy w celu propagowania wiedzy na temat historii Gminy Marklowice i jej mieszkańców)

Piknik z Jedynecką



12 sierpnia na Słonecznej Wyspie odbyło się największe w Polsce spotkanie dzieci chorych na cukrzycę typu pierwszego. Do Marklowic przyjechały dzieci chore wraz ze swoimi rodzinami. Patronat Honorowy nad imprezą objął Marszałek Województwa Śląskiego, Starosta Powiatu Wodzisławskiego oraz Wójt Gminy Marklowice. „Piknik z Jedynecką” zorganizowany został przez Stowarzyszenie „Słodka Jedyńka”.

Organizatorzy przygotowali mnóstwo atrakcji i pokazów, wszystko po to by chociaż przez chwilę dzieci chore na cukrzycę mogły bezpiecznie się bawić i mieć uśmiech na twarzy. Z cukrzycą typu pierwszego można uprawiać sport, bawić się jak rówieśnicy i spełniać swoje marzenia ale możliwe to jest tylko wtedy, kiedy ma się przy sobie przeszkolonego rodzica-opiekuna, który w każdej chwili jest w stanie odpowiednio reagować na sytuacje bezpośrednio zagrażające życiu dziecka. Na zakończenie tego pięknego spotkania dzieci wypuściły baloniki w niebo do dobrych aniołów. Nad przebiegiem imprezy czuwała wodzisławska Policja oraz Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe.

„Piknik z Jedynecką” pozwolił dzieciom być dziećmi, beztrudno się bawić i na chwilę zapomnieć, że są „inne”, ponieważ wszystkie były takie same. Dodatkowo ich rodzice nieustannie czuwali nad ich stanem zdrowia.

Warto wiedzieć, że cukrzyca to podstępna choroba a objawy to przede wszystkim: wzmożone pragnienie, szybka utrata masy ciała, częste oddawanie moczu, nadmierne osłabienie. Cukrzyca typu pierwszego jest ciężką, nieuleczalną chorobą i niewidoczną niepełnosprawnością.

Foto. Radio90

Turniej Sportu Mażoretkowego - Jubileusz XX-lecia zespołu tanecznego Aplauz

W sobotę, 9 września 2023 roku Marklowice zamieniły się w arenę wielkich tanecznych zmagani podczas IX Turnieju Sportu Mażoretkowego „Aplauz”. To wydarzenie było wyjątkowe nie tylko ze względu na sportową rywalizację, ale także z okazji Jubileuszu 20-lecia Zespołu Tanecznego Aplauz, który stał się integralną częścią marklowickiej sceny artystycznej.

Historia tego zespołu rozpoczęła się w 2003 roku, dzięki inicjatywie Pani Czesławy Somerlik i Pani Ilony Świerczek. Rok 2011 przyniósł powstanie Stowarzyszenia Artystycznego Zespołu Tanecznego Aplauz, które od tego czasu wspiera rozwój grupy. To dzięki ich wsparciu i determinacji młodych tancerek, zespół Aplauz stał się symbolem marklowickiej sceny tanecznej. Turniej przyciągnął uwagę miłośników tańca z całego regionu, prezentując łącznie 57 niesamowitych występów tanecznych z udziałem 285 mażorettek. Udział wzięły w nim zaprzyjaźnione z Aplauzem zespoły, zachwycając publiczność swoim profesjonalizmem i zaangażowaniem.

Wydarzenie nie byłoby możliwe bez wsparcia wielu osób i instytucji. Organizatorzy pragną podziękować wszystkim zespołom za ich udział, a także Gminie Marklowice za wsparcie w organizacji oraz przekazane życzenia przez Zastępcę Wójta Piotra Galusa. Dziękują również sponsorom, bez których to wydarzenie nie mogłoby się odbyć. Na zakończenie, serdeczne słowa uznania kierowane są w stronę rodziców, członków stowarzyszenia artystycznego Zespołu Aplauz, trenerów oraz tancerek i wychowanków zespołu, którzy wspólnymi siłami uczynili ten festiwal niezapomnianym wydarzeniem.

Autor artykułu: Adriana Barteczko



Antoś Wicemistrzem Europy w szachach



Antoni Wołyński reprezentował Polskę na Mistrzostwach Europy w Słowenii w szachach szybkich i błyskawicznych w grupie Open do lat 8.

W szachach szybkich Antoś zdobył 7 punktów na 9 partii i został **Wicemistrzem Europy** do lat 8 natomiast w szachach błyskawicznych zdobył 11 punktów na 18 rund i zajął V miejsce. Warto zaznaczyć, że zwycięstwo w ostatniej rundzie dawało brązowy medal.

Ogromne gratulacje za wspaniały sukces dla młodego Mistrza z Markłowic!



Markłowickie Stowarzyszenie Kobiet



Kobiety z Markłowickiego Stowarzyszenia Kobiet aktywnie uczestniczą w zaplanowanych przedsięwzięciach. W moc wydarzeń obfitował lipiec - 3.07 grupa 36 osób odwiedziła gospodarstwo rolne w Budziskach. Właściciele Państwo Wiencierzowie specjalizują się w hodowli krów, około 800 sztuk bydła, rocznie dostarcza ponad 3 mln litrów mleka co czyni ich liderem w województwie. Gospodarz osobiście oprowadził nas po całym gospodarstwie i dużo opowiadał o ciężkiej i trudnej pracy. Byliśmy pod ogromnym wrażeniem tak wzorowo prowadzonego gospodarstwa. W dalszą trasę zabrał nas wspaniały przewodnik i zarazem organizator tej wycieczki P. Henryk Siedlaczek. Jego opowieści wzbogacone o dzieje historyczne mijanych wiosek i miejsc raciborszczyzny sprawiły że wycieczka była nader udana. Kolejną dawką atrakcji nadarzyła się 6-go lipca w Planetarium Śląskim. Najpierw ekspozycja "Geofizyka" gdzie przez 2 godz. przewodnik przybliżał nam zjawiska naturalne na naszej planecie, jak burza, trzęsienie ziemi, warunki klimatyczne, budowę geologiczną.

Może też było pobawić się w prezentera pogody jak w tv. Następnie obejrzelśmy wspaniały seans "Explorer" w największej w kraju kopule z ekranem o średnicy 23 m. W drodze powrotnej jeszcze skoczyliśmy zobaczyć Stadion Śląski. 23 lipca MSK wraz z Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS z siedzibą w Rybniku zorganizowało wspaniały piknik malarski na Słonecznej Wyspie. Dzieciaki i nie tylko, poznały różne techniki malarskie i namalowały wspaniałe obrazy. Dowiedziały się również o ciekawych miejscach w okolicy na wakacyjny wypad w ramach akcji wolontarystycznej pt. „Wolontariat z plecakiem”. Artystyczną ucztę dopełniła jeszcze smakowita pizza. Tuż po wakacjach 7-go września dzięki wspaniałej organizacji P. Henryka Siedlaczka udaliśmy się na kolejną wyprawę. Najpierw do rezerwatu przyrody "Łęczczok" gdzie podziwialiśmy wspaniałe widoki leśno-wodne, a następnie do kontenerowej szkółki leśnej w Nędzy, która rocznie produkuje 8 mln sadzonek drzew leśnych. Na koniec było ognisko z pieczeniem kiełbasek. Pogoda i humor dopisały wyśmienicie.



Uroczystości pogrzebowe żołnierzy niezłomnych



W czwartek 29 czerwca 2023 r. w kaplicy głównej cmentarza komunalnego, przy ul. Murckowskiej 9 w Katowicach odbyły się z honorami wojskowymi uroczystości pogrzebowe pięciu żołnierzy podziemia niepodległościowego: Henryka Filipeckiego, Antoniego Fojcika, Władysława Grada, Mariana Kostępskiego i pochodzącego z Markłowic Antoniego Tkocza. Po uroczystej mszy św. ich szczątki zostały zaprowadzone na cmentarz do kwatery żołnierzy niezłomnych.



Antoni Tkocz ps. „Antoś” w latach 1939-1941 przebywał na robotach przymusowych w Niemczech. Na przełomie maja i czerwca 1946 r. wstąpił do oddziału Pawła Góreckiego „Hanyśa” Komendy Powiatu „Leśniczówka” Konspiracyjnego Wojska Polskiego obejmującej powiat rybnicki, a po rozbięciu jego struktur przeszedł z częścią partyzantów w cieszyńskie do plutonu NSZ „Wędrowiec” Emila Ruśnioka „Gustlika”. Brał udział w akcjach zbrojnych wymierzonych w aparat komunistycznej bezpieki. Po rozbięciu oddziału w lipcu 1946 r. w obławie UB-KBW ukrywał się. Na początku września 1946 r. został zatrzymany przez funkcjonariuszy PUBP w Rybniku. Wyrokiem Wojskowego Sądu Rejonowego w Katowicach z 12 grudnia 1946 r. został skazany w trybie doraźnym na karę śmierci, którą wykonano 22 stycznia 1947 r. w więzieniu w Raciborzu. Szczątki Antoniego Tkocza zostały odnalezione w czerwcu 2021 r. podczas ekshumacyjnych prowadzonych przez Instytut Pamięi Narodowej na cmentarzu parafialnym Jeruzalem w Raciborzu.

Taekwon-do



Taekwon-do w Markłowicach nie śpi i ma się bardzo dobrze! Tutejsza sekcja prowadzona przez trenera Pawła Olszak z klubu RCSW Fighter nie zwalnia, ale nabiera tempa. Mieszkańcy Markłowic mają możliwość rozwoju nie tylko pod kątem fizycznym, ale też mentalnym. To wszystko dzięki sztuce walki jaką jest Taekwon-do itf. Adeptci dzięki nabytym umiejętnościom lepiej radzą sobie w szkole, w pracy, ale też w codziennych obowiązkach i wyzwaniach. Warto nadmienić, że podopieczni trenera i klubu RCSW Fighter regularnie podchodzą do egzaminów na kolejne stopnie

uczniowskie. W czerwcu tego roku miał miejsce taki egzamin, po którym namnożyło się żółtych pasów na sali. Nikodem Waltar był wyjątkowym przypadkiem, ponieważ zdał od razu o dwa stopnie uczniowskie (z białego pasa na żółty pas). To dla niego

forma wyróżnienia, nie każdy na tym etapie może pozwolić sobie na taki egzamin. Na wyższy stopień uczniowski zdał też Markłowiczanie, Mateusz Winiarski - uzyskując 7 KUP, czyli żółty pas z zieloną belką. Adeptci startują również w makroregionalnych zawodach, gdzie medale w tym sezonie zdobywali szczególnie: Nikodem Bednorz, Jan Strączek, Nikodem Waltar. Cieszymy się, ponieważ w sierpniu grupa z RCSW Fighter mogła wystąpić na pokazie 12 sierpnia na Tropikalnej wyspie! Nie brakowało adeptów z Markłowickiej sekcji: Oktawian Pogorzelski, Nikodem Bednorz, Adam Skupień. Trener Paweł Olszak oraz Prezes Klubu Łukasz Kubiak są dumni i szczęśliwi, że mogli wystąpić



razem z grupą. Markłowice stoją otworem dla kolejnych podopiecznych. Nie możemy pominąć życiowej chwili prowadzącego trenera Pawła Olszak, który poślubił ożenił się z tegoroczną Mistrzynią Świata - Nikolą Olszak (Wita) i zmienił swój statut, wszystkiego dobrego na nowej drodze życia! Wrzesień jest zwiastunem "początku", dlatego serdecznie zapraszamy do SP nr 1, gdzie każdy ma szansę zmienić swoje życie na lepsze. Dosłownie!



Uchwały podjęte przez Radę Gminy Markłowice na posiedzeniach w okresie od 27 czerwca do 31 sierpnia 2023 roku

Obrady LIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Markłowice w dniu 27 czerwca 2023 roku.

Podjęto uchwał sesyjnych w następujących sprawach.

1. Powołania Zespołu ds. zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników na kadencję 2024 – 2027
2. Zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach informacji o kandydatach na ławników
3. Udzielenia pomocy finansowej Miastu Wodzisław Śląski
4. Zmian w budżecie Gminy Markłowice na 2023 rok.

Obrady LIV Sesji Rady Gminy Markłowice VII Kadencji w dniu 31 sierpnia 2023 roku.

Podjęto uchwały sesyjne w następujących sprawach:

1. Trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Markłowice.
2. Wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy na najem części nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Markłowice.
3. Zmian w budżecie Gminy Markłowice na 2023 rok.
4. Przekazania wniosku organowi właściwemu (dot. poprawienia znaków poziomych na ul. T. Zana).
5. Przekazania wniosku organowi właściwemu (dot. zagrożeń dla bezpieczeństwa osób korzystających z obszarów wodnych do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji).
6. Rozpatrzenia petycji w sprawie zmiany przebiegu planowanej drogi lokalnej w Markłowicach.

Z życia OSP Markłowice



26.08.23 r. w Turzycze OSP Markłowice brała udział w ćwiczeniach zorganizowanych przez Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Wodzisławiu Śląskim.

Przydzielono nam

utworzenie punktu czerpania wody z pobliskiej rzeki. Do tego celu zastosowaliśmy zapórę przeciwpowodziową aby utworzyć przytamek wodny z którego dwie pompy o wysokiej wydajności pompowały wodę do zbiornika wodnego tankera o pojemności 13 tys. L, kolejne jednostki tłoczyły wodę w kierunku symulowanego pożaru pustostanu.



9 września odbyła się IV Edycja Zawodów o tytuł Najtwardszego Strażaka Powiatu Wodzisławskiego. W tym roku do zawodów przystąpiliśmy jako obrońcy tytułu. Po zaciętej rywalizacji nasza drużyna zajęła pierwsze miejsce Jednostkę reprezentowali Marek Kolarczyk, Dawid Brachman, Robert Pająk.